
 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

1 de 14 
  

Por la cual se concede permiso sindical remunerado a unos Docentes y Directivos 
Docentes, en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagados con Recursos 

del Sistema General de Participaciones. 
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril 
de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de 
la Función Pública,  

CONSIDERANDO QUE: 
 

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, se determina la estructura administrativa de la 
Administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de Educación del 
Departamento de Antioquia,  para realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, 
otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos 
disciplinarios y demás novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y 
personal administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos Educativos de los 
municipios no certificados del Departamento de Antioquia. 
 
Por el Decreto Departamental 2023070005416 del 13 de diciembre de 2023, se modificó la 
planta de cargos del personal docente, directivo docente y administrativos, adscritos al 
Departamento de Antioquia, financiado con recursos del Sistema General de Participaciones. 
 
El Decreto 344 del 6 de abril del 2021, modificó y adicionó el Capítulo 5 del Título 2 de la Parte 
2 del Libro 2 del Decreto 1072 de 2015, Decreto Único Reglamentario Sector Trabajo. El 
Artículo 2.2.2.5.2. ídem, consagra: Beneficiarios de los permisos sindicales. Las 
organizaciones sindicales de servidores públicos son titulares de la garantía del permiso 
sindical, del cual podrán gozar los integrantes de los comités ejecutivos, directivas y 
subdirectivas de confederaciones y federaciones, juntas directivas, subdirectivas y comités 
seccionales de los sindicatos, comisiones legales o estatutarias de reclamos, y los delegados 
previstos en los estatutos sindicales para las asambleas sindicales y la negociación colectiva. 
 
En consonancia con el Artículo 2.2.2.5.3. Ibídem, Reconocimiento de los permisos sindicales. 
Corresponde al nominador o al funcionario que este delegue para tal efecto, reconocer 
mediante acto administrativo los permisos sindicales a que se refiere el presente capítulo, 
previa solicitud de las organizaciones sindicales de primero, segundo o tercer grado, en la que 
se precisen, entre otros, los permisos necesarios para el cumplimiento de su gestión, el 
nombre de los representantes, su finalidad, duración periódica y su distribución. 
 
La Ley 584 del 13 de junio de 2000, derogó y modificó algunas disposiciones del Código 
Sustantivo del Trabajo y establece en su ARTÍCULO  13 “Créese un artículo nuevo en el 
Código Sustantivo del Trabajo, el cual quedará así: Artículo 416A. Las organizaciones 
sindicales de los servidores públicos tienen derecho a que las entidades públicas les concedan 
permisos sindicales para que, quienes sean designados por ellas, puedan atender las 
responsabilidades que se desprenden del derecho fundamental de asociación y libertad 
sindical”. 
El Artículo 66 del Decreto 2277 de 1979, expresa que el educador escalonado en servicio 
activo, puede ser comisionado en forma temporal para desempeñar por encargo otro empleo 
docente, para ejercer cargos de libre nombramiento y remoción, para adelantar estudios o 
participar en congresos, seminarios u otras actividades de carácter profesional o sindical. 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

2 de 14 
  

 
El Artículo 58 Decreto 1278 de 2002, referente a los Permisos sindicales dice que, los 
docentes y directivos docentes estatales que formen parte de las directivas sindicales tendrán 
derecho a los permisos sindicales de acuerdo con la ley y los reglamentos al respecto. 
 
Mediante solicitud escrita y radicada No.ANT2024ER016579 del 22 de febrero de 2024, la 
señora LIDA YASMIN MORALES CUERVO, en calidad de Presidente de la Asociación de 
Institutores de Antioquia “ADIDA”, solicita permiso sindical remunerado para los Docentes y 
Directivos Docentes delegados oficiales de la organización sindical, así como también al 
equipo de logística, los cuales se describen en la parte resolutiva del presente acto 
administrativo, todos ellos adscritos a la Secretaría de Educación de Antioquia “SEDUCA” y 
afiliados a la organización sindical “ADIDA”, con el fin de asistir a la Asamblea General de 
Delegados Oficiales, que se realizará los días 21 y 22 de marzo de 2024, en la ciudad de 
Medellín. 
 
Adicionalmente, mediante solicitud escrita y radicada No.ANT2024ER016579 del 22 de febrero 
de 2024, la señora LIDA YASMIN MORALES CUERVO, en calidad de Presidente de la 
Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA”, solicita permiso sindical remunerado para los 
Docentes y Directivos Docentes de los municipios más apartados, teniendo en cuenta la 
distancia y tiempo que necesitan para su desplazamiento a partir del 20, 21 y 22 de marzo de 
2024, los cuales se describen en la parte resolutiva del presente acto administrativo.  
 
Es de considerar que el presente permiso sindical remunerado, será acreditado mediante 
listado de asistencia enviado por la Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA” a la 
Dirección de Talento Humano y a los participantes del evento asociado los 5 días hábiles 
siguientes a la realización de la actividad, para fines pertinentes. 
 
Dicho permiso sindical, no genera costos de transporte, alimentación y alojamiento para el 
Departamento de Antioquia. 
 
Por lo anteriormente expuesto, el Secretario de Educación, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder permiso sindical remunerado los días 21 y 22 de marzo de 
2024, a los Docentes y Directivos Docentes delegados oficiales de la organización sindical, así 
como también al equipo de logística, los cuales se describen a continuación, todos ellos 
adscritos a la Secretaría de Educación de Antioquia “SEDUCA” y afiliados a la organización 
sindical “ADIDA”, con el fin de asistir a la Asamblea General de Delegados Oficiales, que se 
realizará en la ciudad de Medellín, según lo expuesto en la parte motiva. 
 

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

1 70813393 MARULANDA ARROYAVE CARLOS MARIO ABEJORRAL 

2 1022032881 BEDOYA GONZALEZ YESICA ALEXANDRA ABEJORRAL 

3 1038333377 HOLGUIN HIGUITA MARIA  HELENA ABRIAQUI 

4 12020299 JIMENEZ BEJARANO YEISER  ALEJANDRIA 

5 10292584 DORADO TALAGA MIGUEL EDUARDO AMAGA 

6 98478755 SALINAS  ELKIN DE JESUS AMAGA 

7 98479085 RIVERA ARANGO HENRY ALONSO AMAGA 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

3 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

8 1033336935 ORTIZ PEREZ JHONATHAN STIBEN AMAGA 

9 45775835 MENDOZA CAÑA WENDYS PATRICIA AMALFI 

10 92258102 BELTRAN VILLEGAS UBALDO ENRIQUE AMALFI 

11 1037578666 URIBE ESCUDERO NATALIA ANDREA AMALFI 

12 9734309 GARCIA GRAJALES PEDRO ANTONIO ANDES 

13 11802486 BLANDON CORDOBA WILSON ANTONIO ANDES 

14 15534043 VELEZ LONDOÑO MANUEL ANTONIO ANDES 

15 30411168 MEJIA ZULUAGA ANA LUISA ANDES 

16 43405152 MONCADA RAMIREZ CLAUDIA YANED ANDES 

17 78112747 VERGARA SERRANO OJER ALBERTO ANDES 

18 98570441 GONZALEZ MOLINA JUAN DAVID ANDES 

19 1088302755 CANDELO BURGOS JOHAN STIVEN ANDES 

20 48600773 BETANCOURT MARTINEZ BETTY JOSEFINA ANGELOPOLIS 

21 98469339 ORREGO GIRALDO OSCAR DARIO ANGOSTURA 

22 22229746 GOMEZ ROJO BLANCA SORELLY ANORI 

23 1045431839 ROJAS TORRES WILDER HUMBERTO ANORI 

24 71984431 PERTUZ DEL PINO LUIS CARLOS ANZA 

25 42652280 TORRES REBOLLEDO EUFEMIA  ARBOLETES 

26 70522504 TORRES REVOLLEDO NELSON  ARBOLETES 

27 78693704 LARA QUINTANA OSCAR LUIS ARBOLETES 

28 78712402 AVILA CAVADIA CARLOS ANTONIO ARBOLETES 

29 92030659 GUERRA ATENCIA RAMIRO CARLOS ARBOLETES 

30 11808597 HINESTROZA CORDOBA JOSE ANTONIO ARGELIA 

31 98486170 RODRIGUEZ ALVAREZ DAGOBERTO  ARMENIA 

32 8048441 MARTINEZ CASTRO FERNANDO DE JESUS BARBOSA 

33 8419026 CUESTA ROBLEDO MARCIAL  BARBOSA 

34 35890534 PEREZ MENA DORA MARINA BARBOSA 

35 42782767 HERRERA QUICENO SANDRA CATALINA BARBOSA 

36 43766031 OCAMPO OSORIO DIANA MARIA BARBOSA 

37 85475623 HERNANDEZ ARROYAVE CESAR AUGUSTO BARBOSA 

38 98476547 AGUDELO CORREA IVAN DARIO BARBOSA 

39 1022097116 VALENCIA COSSIO SEBASTIAN  BARBOSA 

40 1037501632 MUÑOZ LOPEZ DIEGO ALEJANDRO BARBOSA 

41 98594345 MORENO RESTREPO GUSTAVO ADOLFO BELMIRA 

42 3484941 GOMEZ CRUZ DIEGO ALEXANDER BETANIA 

43 8466405 SOSSA PIEDRAHITA CARLOS ARTURO BETANIA 

44 1053766631 CUERVO RODRIGUEZ WISMAR DAVID BETULIA 

45 1033339323 ZAPATA GRANADOS RUTH MALLORY BRICEÑO 

46 35600393 YURGAKY MOSQUERA MARLYN LUCETY BURITICA 

47 6894953 BAZA BARRERA FELIX SANTIAGO CACERES 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

4 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

48 11802300 CUESTA PALACIOS EDINSON ARGELIO CACERES 

49 39287161 DIAZ PEREIRA SANDRA MILENA CACERES 

50 71994897 CASTILLO CLIMACO JUAN CARLOS CACERES 

51 98652429 RENDON ORTIZ ROBERTO JAIRO CACERES 

52 1032253803 MENA GAMERO LUIS FELIPE CACERES 

53 70472127 GARCIA MOLINA EDILBERTO  CAICEDO  

54 1152691957 GUERRA LOPERA JUAN PABLO CAICEDO  

55 2762631 CORDOBA CUESTA TARCISIO  CALDAS 

56 8461867 GONZALEZ CARDENAS MIGUEL ANGEL CALDAS 

57 8465925 AGUILAR ARANGO JUAN CAMILO CALDAS 

58 43345148 MONTOYA MONTOYA LUZ ADRIANA CALDAS 

59 46361405 ALFONSO BERNAL ERLI TATIANA CALDAS 

60 71081651 ZEA LOPEZ YONY DE JESUS CALDAS 

61 71170306 GOMEZ HENAO GUSTAVO  CALDAS 

62 71394074 VELASQUEZ CORREA CESAR ALEJANDRO CALDAS 

63 71683980 CADAVID CHAVERRA FREDY HERNAN CALDAS 

64 71875671 HERNANDEZ HENAO JOHN JAIRO CALDAS 

65 92522828 PEREZ SANDOVAL ALBEIRO JOSE CALDAS 

66 70431716 VILLA MAZO HUMBERTO DE JESUS CAÑASGORDAS 

67 70435331 SANTA COLORADO NELSON ALEXANDER CAÑASGORDAS 

68 98706561 RODRIGUEZ  WILSON ANDRES CARACOLI 

69 22131443 GOMEZ BETANCUR ISABEL CRISTINA CARAMANTA 

70 11793409 SALAZAR RIVAS JESUS ABDEL CAREPA 

71 11798188 PALACIOS PALACIOS JOSE ELVIN CAREPA 

72 11811787 MOSQUERA RENTERIA YEFERSON  CAREPA 

73 39309950 MUÑOZ MEJIA NANCY  CAREPA 

74 39416166 PALOMEQUE PALACIOS GLORIA CECILIA CAREPA 

75 39416926 CORDOBA DIAZ MARISELA  CAREPA 

76 71984521 ABADIA MURILLO NEISON  CAREPA 

77 1076320999 RIVAS PEREA JASSON LENIN CAREPA 

78 1077452308 MARTINEZ PALACIOS ANDRES JAIR CAREPA 

79 70256210 VILLA GOMEZ MAURICIO  CAROLINA DEL PRINCIPE 

80 8047187 DOVAL NAVARRO ORGEL  CAUCASIA 

81 8047790 GARCES JARAMILLO WILSON ARTURO CAUCASIA 

82 8048597 OCHOA MARTINEZ IVAN DARIO CAUCASIA 

83 8049559 PITALUA SALAS GERMAN JOSE CAUCASIA 

84 11800611 CIFUENTES MENA DODDY  CAUCASIA 

85 15306600 CARRASCAL CASTILLO JAIME ARTURO CAUCASIA 

86 30668414 BERNAL TORRES MEYLIN MILAGRO CAUCASIA 

87 39266593 MORALES SOTOMAYOR NORIS MARGOTH CAUCASIA 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

5 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

88 39268913 ALVAREZ ORTIZ AIDEE DEL CARMEN CAUCASIA 

89 39269322 BALCEIRO PATERNINA MARTHA CECILIA CAUCASIA 

90 39269528 TOBAR PEREZ LACIRA LUZ CAUCASIA 

91 39270084 CALDERA SOTOMAYOR YENEDITH  CAUCASIA 

92 39270767 TUIRAN VILLEGAS EDILMA ESTER CAUCASIA 

93 92528582 MERLANO MONTENEGRO RAYMUNDO  CAUCASIA 

94 1038127844 VELASQUEZ SERPA KATERIN  CAUCASIA 

95 4847480 RODRIGUEZ DIAZ YEFFERSON  CHIGORODO 

96 8435158 MOSQUERA RENTERIA ALEXANDER  CHIGORODO 

97 8436639 PALACIOS LOZANO CARLOS ALBERTO CHIGORODO 

98 11796802 ALBORNOZ VERGARA DIEGO  CHIGORODO 

99 11798946 MENA BLANDON YURIS ECCEHOMO CHIGORODO 

100 32289940 MONTES ESQUIVEL MARIA ELENA CHIGORODO 

101 32290644 PATERNINA AYAZO EDNA CECILIA CHIGORODO 

102 35820821 PEREA PEREA GICELA  CHIGORODO 

103 43924159 SALINAS TORRES SANDRA SORELIS CHIGORODO 

104 54254272 ASPRILLA BLANDON IBETH DEL CARMEN CHIGORODO 

105 71388418 MORENO CASTRO GERSON DAVID CHIGORODO 

106 71640074 MARTINEZ MUÑOZ FREDDY ALBERTO CHIGORODO 

107 71983728 PERNIA  OSCAR DE JESUS CHIGORODO 

108 71170409 CARDONA BUILES JAVIER ALBERTO CISNEROS 

109 71364062 VELEZ SALAZAR DIEGO ALEXANDER CISNEROS 

110 8056616 ACEVEDO SOTELO DAGOBERTO  CIUDAD BOLIVAR 

111 35586022 MOSQUERA MOSQUERA LUZ DAMARIS CIUDAD BOLIVAR 

112 70411145 OSORIO BETANCUR JULIO EDUARDO CIUDAD BOLIVAR 

113 1041147220 HOLGUIN VELASQUEZ DIEGO ALEJANDRO CIUDAD BOLIVAR 

114 11706210 RIVAS RIOS STEEVEENSON  COCORNA 

115 32393883 RAMIREZ JIMENEZ ADRIANA CECILIA COCORNA 

116 54259292 GUBBAY ENRIQUEZ LUZ MARINA COCORNA 

117 70382101 ARIAS RAMIREZ JESUS AGAPITO COCORNA 

118 71939216 GARRO BEDOYA JALLER ALBERTO CONCEPCION 

119 24334773 CARVAJAL SALGADO CLAUDIA PATRICIA CONCORDIA 

120 43758833 RENDON MAYA LUISA FERNANDA CONCORDIA 

121 98651349 CARE SANTOS LEON DARIO CONCORDIA 

122 1103096414 CUELLO VARGAS JORGE  ARMANDO CONCORDIA 

123 15502563 TABORDA RAMIREZ GUILLERMO LUIS COPACABANA 

124 15506732 GOMEZ CADAVID MAURICIO  COPACABANA 

125 15515879 MENDOZA CARMONA LUIS FERNANDO COPACABANA 

126 32558063 PEREZ CORREA DIANA LUCIA COPACABANA 

127 43743147 VALENCIA ARBOLEDA ADRIANA MARCELA COPACABANA 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

6 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

128 70066856 MONTOYA RESTREPO JOSE JAIME COPACABANA 

129 70326512 MADRIGAL MORALES FRANCISCO JAVIER COPACABANA 

130 71225111 GAMARRA DUQUE CARLOS EMILIO COPACABANA 

131 71706988 BENITEZ SEPULVEDA GUILLERMO LEON COPACABANA 

132 71729937 DAVID DAVID JOSE LEON COPACABANA 

133 1010057682 ECHEVERRI GONZALEZ MANUELA  COPACABANA 

134 3507510 DOMICO YAGARI ENRIQUE IVAN DABEIBA 

135 8075469 VELEZ FLOREZ JOHNNY ALEXANDER DABEIBA 

136 8416125 SILVA LEZCANO HECTOR ANTONIO DABEIBA 

137 8417488 DUARTE PINEDA JULIO CESAR DABEIBA 

138 43809075 ARBOLEDA MADRID DORA LUZ DABEIBA 

139 3646333 PEREA SANTOS CARLOS KENNEDY DON MATIAS 

140 26203080 GARCES RODRIGUEZ BEATRIZ ELENA DON MATIAS 

141 43555003 HERNANDEZ ESCUDERO OLGA PATRICIA DON MATIAS 

142 15265051 BEDOYA ARBOLEDA JORGE IVAN EBEJICO 

143 32140748 CORTES ARIAS SANDRA MARIA EBEJICO 

144 43847410 GALEANO VASCO ADRIANA MARIA EBEJICO 

145 8200317 ACUÑA CAMPO EDUAR EMIGDIO EL BAGRE 

146 8200482 AGUDELO GALVIS EMERSON DE JESUS EL BAGRE 

147 8202633 BENITEZ CHAVEZ JOSE MANUEL EL BAGRE 

148 8370812 GARCIA MUENTES JAMIT DE JESUS EL BAGRE 

149 11809750 VENTE SAAVEDRA CARLOS ESTEBAN EL BAGRE 

150 19871110 MEDINA MEDINA MILCIADES JOSE EL BAGRE 

151 26331260 MARTINEZ RIVAS BETHSABE  EL BAGRE 

152 31432110 PEREA CARACAS DORIS BIBIANA EL BAGRE 

153 35898540 LEUDO MOSQUERA BRICEIDA  EL BAGRE 

154 54259219 MACHADO SINISTERRA MELVIS  EL BAGRE 

155 78296104 ECHEVERRI PEREZ JUAN CARLOS EL BAGRE 

156 98476320 VANEGAS BENAVIDES LUIS EDUARDO EL BAGRE 

157 8103461 OCHOA VARGAS JUAN SEBASTIAN EL CARMEN DE VIBORAL 

158 43108501 MORA ARANGO SANDRA MILENA EL CARMEN DE VIBORAL 

159 43466403 ALZATE CARDONA ANGELA MARIA EL CARMEN DE VIBORAL 

160 43467147 LONDOÑO ARCILA MARIA DEL CARMEN EL CARMEN DE VIBORAL 

161 43467296 GARCIA PALACIO MARIA ALICIA EL CARMEN DE VIBORAL 

162 43712121 VARGAS GARCIA SANDRA ESNEDA EL CARMEN DE VIBORAL 

163 71115357 AGUIRRE GUTIERREZ FERNANDO HERNAN EL CARMEN DE VIBORAL 

164 71331818 ROJAS USQUIANO JULIAN FELIPE EL CARMEN DE VIBORAL 

165 71779913 MONTOYA HERNANDEZ ROBINSON LEON EL CARMEN DE VIBORAL 

166 4803406 CORDOBA MOSQUERA ELMER ANTONIO EL PEÑOL 

167 43418585 QUIROZ CARVAJAL ALVA NURY EL PEÑOL 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

7 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

168 80218619 RODRIGUEZ GARCIA OSCAR NEFTALI EL PEÑOL 

169 15453057 VALLEJO GIRALDO CARLOS MARIO EL RETIRO 

170 43401055 GOMEZ BOTERO MARIA MORELIA EL SANTUARIO 

171 43602377 HENAO GIRALDO LUCERO  EL SANTUARIO 

172 70693655 ZULUAGA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER EL SANTUARIO 

173 70756975 RIOS GALLEGO SERGIO HUMBERTO EL SANTUARIO 

174 71253032 CORDOBA MURILLO WILKEN  EL SANTUARIO 

175 71784650 ECHAVARRIA OCAMPO JOSE GREGORIO ENTRERRIOS 

176 79606063 FRANCISCO JAVIER LEON SANDOVAL ENTRERRIOS 

177 8457336 ESTRADA SALDARRIAGA ANTONIO MARIA FREDONIA 

178 8462416 URIBE RESTREPO HERLEY DARIO FREDONIA 

179 8465854 RODRIGUEZ LONDOÑO LUIS FERNANDO FREDONIA 

180 8466251 VELOSA MONTOYA ANDRES FELIPE FREDONIA 

181 3482843 TORO CARMONA JOSE DANIEL FRONTINO 

182 8416913 DOMICO DOMICO TIQUIO  FRONTINO 

183 32276195 VELASQUEZ PEREZ ADRIANA MARIA FRONTINO 

184 1038333073 GARCES LOPEZ NORA ISABEL FRONTINO 

185 8472494 MUÑOZ OQUENDO JORGE IVAN GIRALDO 

186 15502549 SERNA GOMEZ RAMIRO DE JESUS GIRARDOTA 

187 39351194 VALENCIA CADAVID AIDE DEL CARMEN GIRARDOTA 

188 42683890 PANIAGUA GOMEZ CRISTINA AMPARO GIRARDOTA 

189 42687752 MONTOYA GOMEZ MARTHA NOELIA GIRARDOTA 

190 43072089 RENGIFO CELIS CLAUDIA INES GIRARDOTA 

191 43525047 ARROYAVE RUIZ SANDRA MARIA GIRARDOTA 

192 1035850095 OSPINA SALDARRIAGA JULIAN CAMILO GIRARDOTA 

193 15274046 VELASQUEZ LOPEZ ALEXANDER EDUARDO GOMEZ PLATA 

194 24437034 RIVERA CASTAÑEDA LETICIA  GRANADA 

195 70827505 ARISTIZABAL HOYOS OSCAR JULIO GRANADA 

196 70829946 SALAZAR HOYOS WILSON JOVANY GRANADA 

197 11799099 COSSIO BEJARANO ALAIN  GUADALUPE 

198 8047221 CARE SANTOS JUAN CARLOS GUARNE 

199 8152305 RAMIREZ RAMIREZ LEON ANGEL GUARNE 

200 11790869 ROSERO LOZANO JOSE ABILIO GUARNE 

201 32556705 RESTREPO ESPINOSA MARTA LIGIA GUARNE 

202 50938141 ALVAREZ ESCOBAR SAUDITH PATRICIA GUARNE 

203 80844076 PABON ORTIZ JEISSON ANDRES GUARNE 

204 85461941 VILLEGAS MACHADO DIEGO FERNANDO GUARNE 

205 98569612 ZAPATA ISAZA EDWIN  GUARNE 

206 70727587 VILLADA TORO GUSTAVO ADOLFO GUATAPE 

207 11814114 PANESSO HINESTROZA ANGEL FLORENCIO HELICONIA 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

8 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

208 43869878 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANDREA CRISTINA HISPANIA 

209 21811571 URIBE POSADA YUDY ESTHER ITUANGO 

210 70575260 ORTIZ  OCARIS DE JESUS ITUANGO 

211 71774282 SUCERQUIA ALVAREZ FERNANDO ELIAS ITUANGO 

212 1044504584 MEDINA RODRIGUEZ CARLOS ADOLFO ITUANGO 

213 7561723 MAHECHA BAUTISTA JHON JAIRO JARDIN 

214 43285067 GONZALEZ YAGARI MARIA OMAIRA JARDIN 

215 43728245 VASQUEZ ECHAVARRIA MARIA NELLY JARDIN 

216 71877318 ZAPATA GUTIERREZ ELKIN DE JESUS JERICO 

217 98494784 ISAZA ARBELAEZ NORMAN RICAURTE JERICO 

218 1128424888 RIVERA GUZMAN JUAN CAMILO JERICO 

219 3443766 OROZCO ALVAREZ GENEBRALDO AUGUSTO LA CEJA 

220 4825388 PALACIOS PALACIOS JORGE ISAAC LA CEJA 

221 8048940 DELGADO BOHORQUEZ CATALINO MIGUEL LA CEJA 

222 43505952 GALLEGO DUQUE ASTRID HELENA LA CEJA 

223 63472488 MENA NAVIA CRUZ EVILA LA CEJA 

224 71051616 HERNANDEZ PALACIO ANDRES ALBERTO LA CEJA 

225 98475250 RIVAS MENDEZ IVAN DEL CARMEN LA CEJA 

226 42679464 CUARTAS  MARY DEL SOCORRO LA PINTADA 

227 15351851 VERA MARULANDA ALBERTO ANTONIO LA UNION 

228 15354620 VARGAS PEREZ EDISON ANTONIO LA UNION 

229 43703881 DURANGO ALVAREZ SANDRA LUCIA LA UNION 

230 45689913 MEJIA FLOREZ MARIA EUGENIA LA UNION 

231 71702045 SUESCUN ALFONSO LUIS FRANCISCO LA UNION 

232 1036779291 PATIÑO MUÑOZ MAURICIO  LA UNION 

233 22118853 GALLEGO PINEDA DENIS ALEIDA LIBORINA 

234 1077434503 MARTINEZ SANCHEZ BREYNER ALBERTO LIBORINA 

235 3552311 SALDARRIAGA HINCAPIE ALEXANDER  MACEO 

236 70303033 ARANGO GARCIA NELSON DE JESUS MACEO 

237 8013220 ROLDAN CIFUENTES WILDEMAN FERNANDO MARINILLA 

238 21481743 MORALES CUERVO LIDA YASMIN MARINILLA 

239 21492282 GIRALDO GIRALDO GLORIA AMPARO MARINILLA 

240 21492540 GARCIA ARANGO ALBA IRENE MARINILLA 

241 35589022 AGUILAR MARTINEZ SONNY MARIA MARINILLA 

242 43796253 ZULUAGA ARIZTIZABAL RUTH MARIA MARINILLA 

243 70752285 MONTOYA GALLEGO FREDY MARTIN MARINILLA 

244 70902562 GARZON HERNANDEZ WILLIAM ORLANDO MARINILLA 

245 71700868 CASTANO DUQUE GABRIEL JAIME MARINILLA 

246 98590808 ROJAS GARCIA LUIS JAVIER MARINILLA 

247 1128441650 CESPEDES LEAL JOHN STIVEN MONTEBELLO 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

9 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

248 4794796 QUEJADA QUEJADA EUPLINIO  MURINDO 

249 11793698 PINO PALACIOS NELSON ENRIQUE MUTATA 

250 11802369 PALACIOS PALACIOS BREHINER ANTONIO MUTATA 

251 71981032 MOSQUERA ASPRILLA JAFET  MUTATA 

252 70729075 CASTRO LOPEZ JOSE EDUIN NARIÑO 

253 4799535 BERMUDEZ RAMOS DILINSON  NECHI 

254 8371939 GARCIA MARTINEZ AMED  NECHI 

255 8373078 HERNANDEZ PAYARES EDWIN ENRIQUE NECHI 

256 8373547 CABRERA VIDES MELQUICEDEC  NECHI 

257 42650627 AGUDELO LAYERA ROSALIA  NECHI 

258 43889249 GONZALEZ MESA LIZET CRISTINA NECHI 

259 43896576 PIEDRAHITA MUÑOZ LEIDYS JASID NECHI 

260 1038116779 DURAN SIBAJA REGINO RICARDO NECHI 

261 7368252 MACEA ALMENTERO HADER DEL CRISTO NECOCLI 

262 8189756 ESPITIA CARDALES CARLOS ENRIQUE NECOCLI 

263 8189949 SUAREZ NARVAEZ JOSE DE LA CRUZ NECOCLI 

264 11794889 CORREA RODRIGUEZ JONNIS HIPOLITO NECOCLI 

265 11795192 MURILLO MURILLO RUBEN ALMIR NECOCLI 

266 11812615 BLANDON GUARDIA MOISES  NECOCLI 

267 12001142 SALAS ROVIRA ALVARO DAVID NECOCLI 

268 12023456 MOSQUERA MOSQUERA DANNY LLOFREY NECOCLI 

269 32227357 HENAO  PAULA ANDREA NECOCLI 

270 50898708 BLANCO HERNANDEZ ROSIRIS MARIA NECOCLI 

271 50967100 VERTEL MADERA MILENA MARIA NECOCLI 

272 71972874 YEPES CEREN WILFREDO  NECOCLI 

273 98612760 SANTIZO TERAN FRANKLIN MANUEL NECOCLI 

274 22117844 QUINONES BEDOYA CLAUDIA ANDREA OLAYA 

275 11804204 PALACIOS MORENO JUVER ALEXIS PEQUE 

276 71275892 VARGAS PINO SERGIO ALEJANDRO PEQUE 

277 43440986 FRANCO ZAPATA DALFI YANET PUEBLORRICO 

278 22187345 RUA HENAO GLADYS DE JESUS PUERTO BERRIO 

279 49667247 MARTINEZ SUAREZ DORA ALBA PUERTO BERRIO 

280 71184322 ARIAS RIVERA OSCAR ALONSO PUERTO BERRIO 

281 71185517 URREGO LAZCARRO WILLIAM DARIO PUERTO BERRIO 

282 98472770 MESA PULGARIN EFRAIN FERNANDO PUERTO BERRIO 

283 11808266 MOSQUERA MATURANA DANILO  PUERTO NARE 

284 11810044 PALACIOS PALACIOS NESTOR  PUERTO NARE 

285 21651904 HENAO  MARIA DEL SOCORRO PUERTO NARE 

286 21940156 ISAZA MARIN DINORA DEL SOCORRO PUERTO NARE 

287 10184401 GONZALEZ QUINTERO JOSE ADRIAN PUERTO TRIUNFO 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

10 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

288 11802826 MARTINEZ MENA ATANACIO  PUERTO TRIUNFO 

289 52765430 GONZALEZ GARZON CLAUDIA PATRICIA PUERTO TRIUNFO 

290 4813702 RAMOS CUESTA JULIO CESAR REMEDIOS 

291 4825212 MOSQUERA RODRIGUEZ ARQUIMIDES  REMEDIOS 

292 15537634 LARA BEDOYA HECTOR MAURICIO REMEDIOS 

293 21945194 ZAPATA PEREZ EMILSE  REMEDIOS 

294 4813635 MORENO CASTRO EDWIN  SABANALARGA 

295 54255719 RENTERIA CUESTA GERMANIA  SABANALARGA 

296 8457473 ARAQUE CUERVO MIGUEL ANGEL SALGAR 

297 1040034386 FLOREZ  MARICELA  SALGAR 

298 1052942408 MIRANDA RUBIO JOHNNY ALBERTO SALGAR 

299 21990605 CHAVARRIA AGUDELO MARIA ROSA SAN ANDRES DE CUERQUIA 

300 11794680 BLANDON CUESTA ANTONY MASUER SAN CARLOS 

301 11806266 MORENO MURILLO LIONEL  SAN CARLOS 

302 21492474 CARDONA DUQUE DIANA MILENA SAN CARLOS 

303 42651292 ALAVA CORDOBA DORIS YOLANDA SAN CARLOS 

304 71398866 GOMEZ QUINTERO JORGE ARIEL SAN FRANCISCO 

305 43703971 RODRIGUEZ BEDOYA EDITH MILENA SAN JERONIMO 

306 46352249 PENALOZA BARRERA ROSA AMERICA SAN JERONIMO 

307 71312674 LOPEZ MONTOYA HELINSON DE JESUS SAN JERONIMO 

308 1069718712 CUBIDES SILVA PAULO LEANDRO SAN JERONIMO 

309 52418746 POSADA CHAVEZ NELFI  SAN JOSE DE LA MONTAÑA 

310 71825291 PINO YEPES PORFIRIO DE JESUS SAN JOSE DE LA MONTAÑA 

311 4813336 RENTERIA RODRIGUEZ FRANCISCO ANTONIO SAN JUAN DE URABA 

312 4844670 ASPRILLA ASPRILLA MANUEL ANTONIO SAN JUAN DE URABA 

313 7487100 GONZALEZ HERNANDEZ ORLANDO  SAN JUAN DE URABA 

314 42651418 JULIO JULIO BELCIRA  SAN JUAN DE URABA 

315 78690685 VILLEGAS IBAÑEZ VICTOR AUGUSTO SAN JUAN DE URABA 

316 78691817 ANGULO AGAMEZ EPIFANIO  SAN JUAN DE URABA 

317 78750913 RUIZ GUZMAN CRISTOFER MANUEL SAN JUAN DE URABA 

318 70354105 CUERVO GUARIN LIZARDO STYVEN SAN LUIS 

319 1038409663 MORALES MURILLO LUZ MARINA SAN LUIS 

320 1052499024 MORA VELANDIA BLANCA RUBIELA SAN LUIS 

321 11791635 BEJARANO MARTINEZ EDGAR ANTONIO SAN PEDRO DE LOS MILAGROS 

322 15258789 MONTOYA VANEGAS JOHN JAIRO SAN PEDRO DE LOS MILAGROS 

323 1020399905 BARRIENTOS BLANDON ANDRES FELIPE SAN PEDRO DE LOS MILAGROS 

324 1040321163 BEDOYA MUÑOZ LUCIANO  SAN PEDRO DE LOS MILAGROS 

325 10996185 DORIA SOLAR JAIRO NEL SAN PEDRO DE URABA 

326 11000280 BRUN PATIÑO MARLON YECIT SAN PEDRO DE URABA 

327 11796080 ALVAREZ RIOS HAROLD NADIN SAN PEDRO DE URABA 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

11 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

328 11812876 ASPRILLA CORDOBA JOSE MERLIN SAN PEDRO DE URABA 

329 39302327 VELASQUEZ CALVO JUANA  SAN PEDRO DE URABA 

330 98596964 ARROYO TABERA ANDRES MANUEL SAN PEDRO DE URABA 

331 98597962 ALVAREZ RIOS EDUIN ROBERTO SAN PEDRO DE URABA 

332 8472129 PINEDA GALLEGO JHON JAIRO SAN RAFAEL 

333 43760688 URIBE MAZO CLAUDIA PATRICIA SAN RAFAEL 

334 71657409 CORREA ECHEVERRI GUSTAVO ADOLFO SAN RAFAEL 

335 3539963 ESCOBAR QUINTERO MARTIN AURELIO SAN ROQUE 

336 3551750 GOMEZ BARRERA HECTOR ALEJANDRO SAN ROQUE 

337 3552097 ESPINOSA PEREAÑEZ JUAN FELIPE SAN ROQUE 

338 8373109 MERCADO MERCADO SIGIFREDO ANTONIO SAN VICENTE FERRER 

339 43419712 VANEGAS MARIN MARIA EUGENIA SAN VICENTE FERRER 

340 43571540 MENA ZUNIGA VIRGINIA  SAN VICENTE FERRER 

341 98649896 MADERA GALINDO LUIS CARLOS SAN VICENTE FERRER 

342 39383118 ROMAN QUINTERO DORIS DEL SOCORRO SANTA BARBARA 

343 98601950 ACEVEDO GONZALEZ JAIME ALBERTO SANTA BARBARA 

344 1048017761 CARTAGENA GOMEZ CLAUDIA  MARIA SANTA BARBARA 

345 1077436325 RIVAS RIOS JHONATAN  SANTA BARBARA 

346 8151486 PATIÑO ALVAREZ GABRIEL ALONSO DE JESUS SANTA ROSA DE OSOS 

347 32229818 ALVAREZ MEDINA VERONICA  SANTA ROSA DE OSOS 

348 43866152 DIAZ OLARTE NORA MILENA SANTA ROSA DE OSOS 

349 65782020 REINOSA PIZZA MONICA  SANTA ROSA DE OSOS 

350 15403654 URREGO FLOREZ ORLANDO DE JESUS SANTAFE DE ANTIOQUIA 

351 32102501 CICERO HOLGUIN LINA MARIA SANTAFE DE ANTIOQUIA 

352 42731426 GONZALEZ ANGEL CLAUDIA PATRICIA SANTAFE DE ANTIOQUIA 

353 71714862 PIEDRAHITA MONSALVE WALTER JAVIER SANTAFE DE ANTIOQUIA 

354 80734771 JARAMILLO LEON VICTOR EDUARDO SANTAFE DE ANTIOQUIA 

355 70601404 TORO TAMAYO JAIME ALBERTO SANTO DOMINGO 

356 98481795 GIRALDO GIRALDO GILDARDO DE JESUS SANTO DOMINGO 

357 98482510 FLOREZ MESA DIEGO ALEXANDER SANTO DOMINGO 

358 42678812 EUSSE SAAVEDRA GLORIA PATRICIA SEGOVIA 

359 98610102 RENTERIA GARCIA JOSE VICENTE SEGOVIA 

360 1046903686 LONDOÑO PINEDA KAREN  SEGOVIA 

361 11379018 VARELA UNATE WILSON  SONSON 

362 13276286 ARENAS SALAMANCA ANDRES FELIPE SONSON 

363 35850770 URRUTIA MOSQUERA MARTA LUZ SONSON 

364 43458055 MARIN ARIAS MARIA ELISABETH SONSON 

365 43458950 BETANCUR POSADA GLORIA INES SONSON 

366 8062972 TAVERA RIVERA CARLOS MAURICIO SOPETRAN 

367 73150940 BARONA GALVAN ESTEBAN ALFONSO SOPETRAN 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

12 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

368 1037590037 TRUJILLO VASQUEZ JUAN DIEGO SOPETRAN 

369 1090391746 PARADA JAIMES WOLFANG JOSEPH SOPETRAN 

370 8465937 ECHEVERRY RIOS JOHN ALEXANDER TAMESIS 

371 8466105 VILLA BLANDON EDWIN ALEXANDER TAMESIS 

372 70854793 RAMIREZ CASTRILLON RUBEN DARIO TAMESIS 

373 70856187 RIOS ZAPATA JUAN DAVID TAMESIS 

374 1103098149 CARDENAS PEREZ JUAN CARLOS TAMESIS 

375 15667645 TRESPALACIOS DIAZ JUAN ESTEBAN TARAZA 

376 57419024 SANCHEZ CORREA ARACELIS  TARAZA 

377 78029136 NORIEGA RUIZ MARCELIANO ANTONIO TARAZA 

378 78751678 PEREZ RAMOS CARLOS JULIO TARAZA 

379 1035913069 RIOS GALLEGO JULY  TARSO 

380 15455619 TORO BOLIVAR IVAN DE JESUS TITIRIBI 

381 3482882 GARCIA CALLEJAS JUAN CARLOS URAMITA 

382 8466519 CADAVID RENDON ELDER  ALEXANDER URRAO 

383 15487038 SEPULVEDA RAMIREZ ARNEY DE JESUS URRAO 

384 15490637 GUZMAN RESTREPO WILSON ANDRES URRAO 

385 1020404311 JIMENEZ MONTOYA JAVIER ALONSO URRAO 

386 1048015025 SALINAS MOLINA YENY ELIZABETH URRAO 

387 1048016916 GUTIERREZ VELEZ JOHAN SEBASTIAN URRAO 

388 1048017805 LORA MONTOYA SEBASTIAN  URRAO 

389 19896786 CASSIANI PALMA CARLOS  ALBERTO VALDIVIA 

390 21632602 CARDENAS PARRA FABIANA PASTORA VALDIVIA 

391 87455609 ESCOBAR DORADO JOHN ARLEY VALPARAISO 

392 11809936 PALACIOS CASAS MAGNO  VEGACHI 

393 35586627 PELAEZ PEREA LUZ ESTELA VEGACHI 

394 42939055 MESA ALVAREZ DOLLY ADELA VEGACHI 

395 70253056 RENGIFO GALLEGO LUIS CARLOS VEGACHI 

396 98651921 RAMIREZ VASQUEZ WEIMAR ALBERTO VEGACHI 

397 71262854 GARCIA GALVIS CARLOS ANDRES VENECIA 

398 1041146994 VILLA BLANDON CESAR AUGUSTO VENECIA 

399 8115649 LONGA MORENO WILSON  VIGIA DEL FUERTE 

400 11565186 CUESTA MORENO LISANDRO DECIDERIO VIGIA DEL FUERTE 

401 11812443 HEREDIA VALOYES LUIS ALBERTO VIGIA DEL FUERTE 

402 11814884 PALACIOS RENTERIA JOHNATAN  VIGIA DEL FUERTE 

403 70252778 CASAS MONSALVE LUIS GUILLERMO YALI 

404 32560485 PEREZ  ANDREA EDITH YARUMAL 

405 32560911 ZAPATA CARVAJAL LORENA DE LAS MISERICORDIAS YARUMAL 

406 71338424 HINCAPIE CUARTAS HUGO ALEXANDER YARUMAL 

407 71584902 ARIAS PEREZ JAVIER  YARUMAL 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

13 de 14 
  

No. CÉDULA  NOMBRE  MUNICIPIO 

408 98682153 BERMUDEZ CUADROS ALEXANDER ENRIQUE YARUMAL 

409 70255267 DIAZ GONZALEZ LUIS ALFONSO YOLOMBO 

410 70256309 VILLA GRANDA ANDRES ALBERTO YOLOMBO 

411 71184108 HERNANDEZ PEREZ CARLOS MARIO YOLOMBO 

412 26328212 FIGUEROA MOSQUERA ELIZABETH  YONDO 

413 37580135 ROMERO SANCHEZ DAIRIES  YONDO 

414 3670603 MOSQUERA QUINTANA JORGE ENRIQUE ZARAGOZA 

415 3672386 GENEY CAMACHO GONZALO JAVIER ZARAGOZA 

416 11830612 LEMUS RENTERIA NOLBERTO  ZARAGOZA 

417 22237175 MOSQUERA GARCIA MARIA LEONILDA ZARAGOZA 

418 1026267221 MOSQUERA MOSQUERA YOHELY PATRICIA ZARAGOZA 

419 71193020 ALZATE BERMUDEZ CARLOS MARIO PUERTO BERRIO 

420 1027882447 CASTAÑEDA ESCALANTE YUDI MARCELA ANDES 

421 35850961 LOZANO MOSQUERA MARICEL  ANDES 

422 8162700 JIMENEZ MONTOYA VICTOR DAVID BETULIA 

423 72292116 DOMINGUEZ ROA RONALD LORENZO CALDAS 

424 1077420900 RAMIREZ COPETE LUIS ALBERTO CAREPA 

425 11706946 MOSQUERA LOPEZ DARLIN JAVIER CHIGORODÓ 

426 71337619 RODRIGUEZ ALVAREZ JORGE MARIO CONCORDIA 

427 54259535 PARRA MURILLO ROSA IRIS BURITICÁ 

428 15488140 JIMENEZ SERNA NELSON MAURICIO FRONTINO 

429 11955043 ROBLEDO SUAZA JORGE  GUATAPÉ 

430 35602421 MOSQUERA MOSQUERA ANA GRACIELA LA UNIÓN 

431 98655566 ARIAS CASTILLO EDILBERTO  NECHÍ 

432 82363445 MOSQUERA COPETE DAGOBERTO  NECOCLÍ 

433 4831159 ASPRILLA MOSQUERA ISAAC  NECOCLÍ 

434 43453482 DAVID OSORNO LENIS MILENA PEQUE 

435 71719854 MARIN PANIAGUA JOSE MARIA PUERTO NARE 

436 1039685087 PEREZ CASTRO KEVIN STIVEN PUERTO BERRIO 

437 82363119 CAICEDO MORENO MAURICIO  SAN LUIS 

438 3552278 GONZALEZ  VICTOR MANUEL SANTO DOMINGO 

439 1077420616 VALENCIA MENA ANDRES FERNANDO TARAZA 

440 8203761 MOSQUERA ANDRADE CARLOS ARTURO TARAZA 

441 8116047 EVAO GUARABATA OLIMPITO  VIGIA DEL FUERTE 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Conceder permiso sindical remunerado los días 20, 21 y 22 de marzo 
de 2024, a los Docentes y Directivos Docentes, delegados oficiales de la organización sindical, 
como también al equipo de logística, que pertenezcan a los municipios relacionados a 
continuación, ya que se encuentran más apartados requieren más tiempo en su 
desplazamiento, todos ellos adscritos a la Secretaría de Educación de Antioquia “SEDUCA” y 
afiliados a la organización sindical “ADIDA”, con el fin de asistir a la Asamblea General de 
Delegados Oficiales. 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2024060018400* 

 

 

(19/03/2024) 

 

 
  
 
Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

14 de 14 
  

 
Bajo Cauca: Caucasia, Cáceres, El Bagre, Nechí, Tarazá, y Zaragoza 
Urabá: Arboletes, Carepa, Chigorodó, Murindó, Mutata, Necoclí, San Juan de Urabá, San 
Pedro de Urabá y Vigía del Fuerte. 
Suroeste: Urrao 
Nordeste: Anorí, Remedios y Segovia 
Occidente: Peque y Abriaquí 
Oriente: Nariño 
Norte: Ituango y Toledo 
Magdalena Medio: Puerto Triunfo, Puerto Nare y Yondó 
 
ARTÍCULO TERCERO: Dicho Permiso no genera costos de transporte, viáticos, alimentación y 
alojamiento para el Departamento de Antioquia. 
 
ARTICULO CUARTO: El presente acto administrativo surte efectos a partir de la fecha 
autorizada y hasta que culmine el permiso concedido. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Enviar copia del presente acto administrativo al presidente de la 
Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA”, haciéndole saber que contra él no procede 
recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa y que al término del permiso 
sindical remunerado el Docente o Directivo Docente beneficiado del mismo, deberá 
reincorporarse de inmediato al cargo en el Municipio y Establecimiento Educativo al cual se 
encuentra adscrito. 
 
ARTÍCULO SEXTO: La Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA” enviará copia del 
listado de asistencia a la Dirección de Talento Humano y a los participantes del evento 
asociado los 5 días hábiles siguientes a la realización de la actividad, para fines pertinentes. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: Enviar copia del presente acto administrativo a comunicaciones y a la 
Subsecretaría Administrativa de la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia. 
 

Dado en Medellín, el 19/03/2024 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
MAURICIO ALVIAR RAMIREZ_001 

Secretario de Educación  
 
 
 
 
 
 


